
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

  
Oggetto: Procedura per il riconoscimento di differenziali stipendiali del personale tec-

nico amministrativo (già “Peo”) per l’anno 2024: avvio della procedura selet-
tiva. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che in data 6 febbraio 2025 la Parte Pubblica e la Parte Sindacale hanno 
sottoscritto l’accordo sindacale integrativo relativo ai criteri per l’effettuazione 
della procedura di selezione in oggetto, per l’anno 2024; 

 Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto   il D.Lgs. n. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto  l’art. 86 del CCNL 18.01.2024 del Comparto Università;  

 Ravvisata pertanto la possibilità di dare avvio alla procedura amministrativa di 
espletamento della selezione, con decorrenza degli effetti giuridici ed 
economici dal 1° gennaio 2024;  

 Individuati gli aventi diritto a partecipare alla procedura, avuto riguardo al personale in 
servizio al 1 °gennaio 2024 che a tale data abbia maturato almeno due anni 
di servizio effettivo nella posizione economica immediatamente inferiore  

 

DECRETA 

 

Art.1 –di avviare la procedura di selezione per il riconoscimento di differenziali 
stipendiali del personale tecnico amministrativo (già “Peo”) per l’anno 2024, 
riservata al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato e 
determinato in servizio alla data del 1° gennaio 2024, elencato nell’allegato 1; 

Art.2 – di dare atto che, ai sensi dell’art. 86 del CCNL 2024 e dell’accordo integrativo 
sottoscritto in data 6/2/2025, ha diritto a partecipare alla selezione il personale 
in servizio a tempo indeterminato e a tempo determinato che alla data del 1° 
gennaio 2024 abbia maturato due anni di servizio effettivo nella posizione 
economica immediatamente inferiore; 

Art.3 – di dare atto che i maggiori differenziali stipendiali riconosciuti in esito alla 
selezione hanno decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2024. 

Art.4 – di dare atto che i criteri e le procedure per l’effettuazione della selezione sono 
definiti nel documento di cui al Rep. 77/2025, che ricomprende l’accordo 
integrativo siglato il 6/2/2025; 

Art.5 – di stabilire che l’avvio della selezione decorre dalla data di pubblicazione all’Albo 
di Ateneo e che il termine perentorio per la presentazione della domanda di 
selezione, da avanzarsi esclusivamente online tramite l’apposito applicativo-
gestionale, è fissato alle ore 23.59 del giorno 28 febbraio 2025. 

Art.6 – di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del       
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Direttore generale. 

F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Luciana Rozzini 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

All.1 
 

Procedura di progressione economica orizzontale anno 2024 
 
Elenco degli aventi diritto a partecipare alla procedura 
 
 

Area Operatori ( già “categoria B”) 
 

AMODIO ANTONIO 

ARENA VINCENZO 

BATIC CRISTIANA 

CARBONE DINA 

CRAMERSTETER CLAUDIO 

CUSMA GIORGIO 

DANIELE ANNUNZIATA 

DE BASEGGIO ANDREA 

DEGRASSI SABINA 

DURANTE ALESSANDRA 

FABIAN GIOVANNI 

FRANCOVICH FABIO 

FURLAN MORENO 

GAUDIOSO FRANCESCO 

HAJDAREVIC LUISA 

LANZOLLA SANDRA 

MANCUSO PATRICIA 

PANNO MARIA TERESA 

POLENCICH FLAVIO 

RICATTI ANDREA 

SARDOC MARCO 

SIGULIN GIULIANO 

STOCOVAZ MAURIZIO 

STURMA MARIELLA 

VIDACH LIDIA 

ZAMPINETTI ALESSANDRA 
ZIBAI ADRIANO 
  

Area Collaboratori ( già “categoria C”) 
 

ACQUAVITA LUCIANO 

AGLIECO ROSALBA 

ALAGNA SERENA 

AMEZIC VALTER 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

ARBULLA GRAZIELLA 

ARMANI ELENA 

ARMONE ROBERTO 

BACCIOCCHINI FRANCESCO 

BALASSONE FABIO 

BALBI ANNA MARIA 

BARTOLE MARA 

BELLINI DANIELE 

BENSI ROBERTA 

BERGAMO SAMANTHA 

BERNARDIS GIOVANNI 

BERNASCONI CINZIA 

BESENGHI MAURIZIO 

BISCONTIN LUCIA 

BISESI BARBARA 

BIZZOTTO MONICA 

BOCCONE ILARIA 

BONU ANNA LISA 

BOSAZZI PIERPAOLO 

BOTTIN CRISTINA 

BUBULA LAURA 

BUSECHIAN ROBERTO 

BUT MAURA 

CALCAGNO ALESSANDRA 

CANDOTTI CHIARA 

CANDUSIO DANIELA 

CANZIANI STEFANO 

CASELLI MAURO 

CASTRO SERENA 

CECCHINI LAURA 

CERRUTI NICOLE 

CHENI FULVIA 

CHERTI ALBERTO 

CHINESE SABRINA 

CHIUMMARIELLO DARIO 

CIRILLO VINCENZINA 

CLEMENTE SANDRO 

COSSUTTA CORRADO 

CREVATIN RENZO 

CUS ERVINO 

DA RE MARTINA 

DAPRETTO ELENA 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

DARPIN DAVIDE 

DAVERI SCILLA 

DE SANTIS ANNA 

DEGLI INNOCENTI SERGIO 

DELLE VEDOVE LUISA 

DELLOSTO LILIANA 

DELPICCOLO MARCO 

DELTREPPO ELENA 

DELUCA ALFREDO 

DEMONTIS VALENTINA 

DI FINIZIO GIULIANA 

DILENA ROBERTA 

DILICH GIULIANO 

DOMENIS ELISA 

DOVGAN CHIARA 

DUIZ MARCO 

DURANTI MARTINA 

ERRANI NADIA 

EVANGELISTA ALESSANDRA 

FALCONER PIERO 

FANTOMA DIEGO 

FARINAZZO MONICA 

FATTORINI RICCARDO 

FEDELE DANIELA 

FEDI MICHELA 

FERRARIO LAURA 

FERRARO LAURA 

FILIPPI FRANCESCO 

FONTANA MAURO 

FONTANIN MATILDE 

FORNASARO MARZIA 

FRAIZZOLI FRANCESCA 

FRATTINI SEBASTIANO 

FRULLANI FRANCESCO 

GALLIUSSI JESSICA 

GERGOLET EMILY 

GHEZZO PAOLO 

GIACOMETTI DANIELA 

GIASSI RITA 

GRECO FLAVIA 

GRILLI MICHELA 

IANNELLI DANTE 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

JAZBAR SARA 

KARLICEK DANIELE 

KERT DANIELA 

KRASTICH MARINA 

LANDUCCI CRISTIANO 

LAZZARO ROBERTO 

LOI ERIKA 

LORES LUISA 

LUCARI LORENZO 

LUGNANI PAOLA 

MACCHIAVELLI STEFANO 

MANDIA STEFANO 

MARCHESI MARINA 

MARGETIC HELGA 

MARTINOLLI SHAULA 

MARTINOTTI KARIN 

MASTROMAURO CRISTINA 

MATTIUSSI CARLA 

MAUREL MARIA RITA 

MAZZOTTA FABIO 

MAZZOTTI CARLO 

MAZZUCCO ADRIANO 

MERLACH ELVIO 

MILIO SAMANTA 

MILNER ELEONORA 

MODUGNO ENRICO 

MOMIC SONJA 

MONDO ANDREA 

MONTICO PATRIZIA 

MORETTI GIOVANNI 

MORETTI SYLVIO 

MORETTO FEDERICA 

MORGESE ADRIANA 

MOSTACCI FABIO 

MOTTICA LUCIA 

NARDIN LUCIA 

NARDON ERMANNO 

NORBEDO GIANCARLO 

ONGETTA GRAZIANO 

ORVIATI ANTONELLA 

PADOVAN SERENA 

PANZICA GIUSEPPINA 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

PARRINELLO DELIA 

PASTROVICCHIO MONICA 

PELLEGRINA SILVANO 

PERCOSSI GIANMARIA 

PERICH GIORGIO 

PERNA ALESSIA 

PEROSSA ALESSANDRO 

PEROTTI LAURETTA 

PERTICUCCI MICHELA 

PETRALI GIANNA 

PETRINCI LUCIANO 

PICCIANO CARMELA 
PILERI ANTONIO GIOVANNI 
VITO 

PINZANI MARIA 

PIVA FEDERICO 

POLETTO ELISA 

POLH FABIO 

RADOVANI ROBERTO 

RASMAN MIRELLA 

RINOLDI ELISABETTA 

ROSA ENRICO 

ROSANI ROBERTA 

ROTA DIEGO 

ROVELLI FABRIZIO 

ROVEREDO MARCO 

RUSSO VINCENZO 

RUZZIER CRISTIANO 

SAMEZ ALESSANDRO 

SCAREL GIULIANA 

SCHANELEC TANIA 

SCHERLICH BIAGIO 

SEMOLIC ANNA MARIA 

SILLANI SANDRA 

SIRSEN SERGIO 

SLATAPER MATTEO 

SPAGNUL IRENE 

SPANO' ANTONELLA 

SPANO' STEFANO 

SPEZZIGU MONICA 

STILLI LUCA 

TAFAJ ERMIR 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

TEDESCO MARCO 

TIGANI SAVA ELISABETTA 

TOMAS GRAZIELLA 

TOMASI MARCO 

TONZAR ELENA 

TUJACH GUALTIERO 

TURINA PATRIZIA 

ULCIGRAI SERENA 

VALENTE MICHELA 

XICOVICH ORIETTA 

ZEBOCHIN FERDINANDO 

ZECCHINI DMITRI 

ZERPINI ELENA 

ZIGANTE CLAUDIA 

ZIO RITA 
 

Area Funzionari (già “categoria D”) 
 

AGOSTINI SILVIA 

ALBRIZIO DANIELE 

AMOROSO PIERA 

BASSAN FABIO 

BENEDETTI ROMINA 

BERTORELLE SONIA 

BIASOTTI CHIARA WILMA 

BOGLICH-PERASTI ELISABETTA 

BUBULA FABIO AUGUSTO 

BUSSANI SERENA 

CALLIGARIS ANTONIO 

CALOSSI SILVIO 

CAPALDO ELEONORA 

CARNIO MANUEL 

CHALVIEN MARCO 

CIRILLI STEFANO 

DELIA DANIELA 

DEQUAL GIOVANNI 

D'ERRICO MICHELA 

DI CHIARO ROSSANA 

DIANA ANNAMARIA 

DOBOSZ FRANCESCO 

FEDERICI ERIKA 

FERNETTI MICHELE 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

GABRIELLI PIERO 

GENTILI CRISTIANO 

GHIRARDI MONICA 

GIONECHETTI FABRIZIA 

GIROTTO ALESSANDRA 

GORI FEDERICA 

GRILLO MARISA 

GUSSETTI NOEMI 

HOLLAN FABIO 

LENARDON EUGENIO 

LUALDI MANOLA 

MACOR DONATELLA 

MALABOTTA MASSIMO 

MARTELANC NEVA 

MATTARAGGIA STEFANO 

MORELLI PAOLA 

MOSCA GIULIA 

MOSCA MARTINA 

NANNINI CELSO 

ORAZI GABRIELLA 

PAOLETTI ROBERTO 

PAPERIO FRANCESCA 

PASQUALIS SIMONETTA 

PERINI CRISTINA 

PISCANC JORDAN 

PROTTI GIANFRANCO 

REVERDITO VALENTINA 

RICHETTI ALESSANDRA 

RITOSSA DANIELA 

ROMOLI GABRIELLA 

ROSSI ELENA 

ROSSI MAURO 

RUSSO GIANLUCA 

SALATA CLAUDIA 

SAVASTANO CARLA 

SILLI STEFANO 

SPAZZAL DIEGO 

SPONZA STEFANO 

STRADI SARA 

STRECHELLI FABIO 

SUSSANI IGOR 

TOMASSINI GAIA 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e relazioni sindacali 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

Rel.sindacali@amm.units.it 

 

VASCOTTO MARINA 

VISINTIN MASSIMO 

ZARATTINI PAOLA 
 

Area Elevate Professionalità (già “categoria” EP) 
 

BELLI SABRINA 

BENOLICH NOVELLA 

BERLAN BARBARA 

CELLI VALENTINA 

COCEVER CRISTINA 

CRISMA FLAVIA 

GABBAI ENRICO 

LAGOVINI PAOLO 

PERINI MICHELE 

PIANI GIOVANNI CRISTIANO 

ROSARIO ROSSANA 

SALVI GIANGUIDO 

SCLIP GIORGIO 

STEBEL MARCO 

TOSONI FRANCESCA 

VERGINE ROBERTO 
 


		2025-02-06T12:14:04+0100
	IT
	Luciana Rozzini




